Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

do Distrito Federal

Subsecretaria de Gestão Estratégica e Relações Institucionais

Comunicado - SEAGRI/SUGER

1. O Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do
Distrito Federal, no uso da atribuição que lhe confere o art. 105, parágrafo único, inciso I, da Lei Orgânica
do Distrito Federal, e como Presidente do Fórum das Entidades Agrárias, homologa o resultado preliminar
do processo seletivo, normatizado pelo Edital 01/2025 visando a composição do Conselho de Política de
Assentamento - CPA,  tornando-o público.

2. Segue na tabela abaixo as entidades com os respectivos representantes, titular e suplente:

Entidade CNPJ Representante Titular Representante
Suplente

Confederação Nacional
dos Trabalhadores
Rurais e Agricultores e
Agricultoras Familiares
-CONTAG

33.683.202/0001-34
Carliene dos Oliveira
Santos

CPF: ***.***.***-04

Claudionor da Silva
Pereira

CPF: ***.***.***-15

Confederação Nacional
dos Trabalhadores na
Agricultura Familiar do
Brasil - CONTRAF

08.427.212/0001-61
Anaildo Porfírio da
Silva

CPF: ***.***.***-00

Edineide Soares da
Rocha

CPF: ***.***.***-53

Sindicato Intermunicipal
dos  Agricultores
Familiares e
Empreendedores
Familiares  Rurais do
Distrito Federal e
Entorno - SAFER

54.216.926/0001-48
Rita de Cassia Borges
Corrêa

CPF: ***.***.*** -20

Simone Pinheiro

CPF: ***.***.***-15

RAFAEL BORGES BUENO
Secretário de Estado da Agricultura - DF

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL BORGES BUENO - Matr.1712425-5,
Secretário(a) de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do
Distrito Federal, em 17/03/2025, às 08:18, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 165664187 código CRC= 5259C6CB.

Comunicado Comunicado do Resultado preliminar do processo sel (165664187)         SEI 00070-00007837/2024-12 / pg. 1

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Parque Estação Biológica - Bairro Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.agricultura.df.gov.br

00070-00007837/2024-12 Doc. SEI/GDF 165664187

Comunicado Comunicado do Resultado preliminar do processo sel (165664187)         SEI 00070-00007837/2024-12 / pg. 2

	Comunicado Comunicado do Resultado preliminar do processo sel (165664187)